



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

Inledning

Styrelsen, ledare och ansvariga lämnar följande berättelse över verksamhetsåret 2023.

Styrelsemöten och verksamhet

Styrelsen har sedan årsmötet den 24 januari 2022 sammanträtt vid 9 ordinarie styrelsemöten (12 mars, 11 april, 30 maj, 27 juni, 15 augusti, 20 september, 23 november, 12 december, samt 16 januari 2024) och 2 extrainsatta möten (7 juli och 13 september)

Flertalet möte har hållits som Webb-möten och några har genomförts i nya klubblokalen. Utöver dessa möte har samtal förts med bl.a. Mölndals kommun, RF-SISU och SSDF. Dessa har till största delen handlat om lokal och kontraktsfrågor, bidragsfrågor, samtal inför klubbens prova-på evenemang och samtal kring inköp.

Antalet medlemmar i klubben har under året stadigt ökat till att i slutet av året vara uppe i 60 medlemmar. Vi hoppas att trenden ska hålla i sig.

Styrelsen har under året fortsatt det långsiktiga arbetet med att vidareutveckla verksamheten för att säkerställa att Lindome SDK är en säker och attraktiv förening med en god gemenskap för såväl nya som erfarna sportdykare.

Mot slutet av augusti valde två av styrelsens medlemmar, Henrik Wettervik och Abudharr Mahmoud, tyvärr att lämna styrelsen med omedelbar verkan. På grund av detta hölls ett extra styrelsemöte (styrelsemöte 6 extra) för att hantera avhoppet och omfördela rollerna i styrelsen. Håkan Järbin flyttades upp som ordinarie styrelsemedlem och tog samtidigt över rollen som viceordförande istället för Henrik Wettervik. Ingen ersättare togs in istället för Abudharr Mahmoud utan suppleantrollen sattes som vakant. Styrelsen har under resterande delen av året på grund av avhoppet haft två vakanta suppleant roller vilket har ökat belastningen på övriga i styrelsen.

Kommunikationen med och informationen till medlemmarna i klubben har under året tyvärr i mångt och mycket varit bristfällig. Information har ofta uteblivit eller kommit för sent. Detta har ibland lett till att kommunikationen i våra kanaler ibland urartat och landat på en nivå med påhopp och desinformation vilket inte ska förekomma.

Utan att förta vikten av att en bra kommunikation är nödvändig, och att kommunikationen avsevärt måste förbättras under det kommande året, behöver dock alla vara medvetna om att styrelsearbetet är ett ideellt arbete som styrelsemedlemmar gör på sin fritid vid sidan om familj, sina ordinarie arbeten och andra åtaganden. En önskan från styrelsen är att fler engagerar sig och hjälper till med verksamheten, det skulle bidra till att saker fungerar bättre.

Införandet av SSDF:s krav på klubbarna att följa dykpraxis är en annan sak som under året skapat splittring. Dykpraxis föreskriver att det ska finnas dykledare på plats vid alla officiella klubbutfärder. Detta har orsakat konflikter och negativt bemötande i klubben. Styrelsen har försökt att genom beslut hitta en väg för att hantera SSDF:s krav på säkerhet. Dessa finns delvis nämnda under avsnittet säkerhet och i sin helhet i klubbens framtagna säkerhetsdokument. Beslutet innebar i stort att vi i klubben, för att göra det hanterbart, särskiljer vad som är ett klubbarrangerat dyk och ett privat arrangerat dyk genom att märka de privata med "privat arrangerat".



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

Splittringen kring detta har resulterat i att vi haft färre utfärder med Bella än tidigare och istället haft fler privat arrangerade dyk vilket i sig inte är fel. Det som gör det mer komplext är att det utöver detta har bildats subgrupper som har lett till att medlemmar inte har vetat om att det dyks förrän i efterhand. Trots detta har dykåret ändå innehållit relativt många spontana land-, kvälls- och nattdyk. Många av dessa har initierats via Messengerchatgruppen vilket uppskattas av styrelsen.

Klubben har erbjudit medlemmarna att gå dykledarutbildning som ett led i att bredda säkerheten. Detta har dock tyvärr inte haft någon framgång då endast ett fåtal av medlemmarna genomgick utbildningen. En anledning till detta är att det florerade rykten om att man skulle vara "tvungen" att ställa upp som dykledare om man gick kursen, vilket inte är sant. En annan var att detta var en onödig kurs som inte gav något mervärde. Inget av detta var sant. Läser man innehållet är mycket om inte störst fokus på att lära sig dykmedicin med fokus att känna igen symtom och agera på rätt sätt på symtom som varje dykare/par kamrat skulle kunna råka ut för.

Min önskan som ordförande är att vi kan hitta tillbaka till en bra dialog och gemenskap och där alla aktiviteterna i klubben är öppna för alla medlemmar i klubben. Alla vi i föreningen behöver hjälpas åt att förbättra kommunikationen i klubben, hålla god ton i dialogen och hjälps åt att göra dykdykningen säker.

Utbildningsverksamhet

Under 2023 hade LSDK fyra passiva CMAS-instruktörer: Andreas, Alf P., Håkan E., och Ewa L. och en aktiv CMAS**-instruktör i form av Jessica. Under utbildningarna har Thomas P. Mattias, Manfred, Roy, Tommy, Janaina och Stein. agerat som hjälpredor och hjälpinstruktörer. Ytterligare några medlemmar håller på att slutföra sin CMAS *** utbildning och kommer därefter också ha möjligheten att kunna hjälpa till som hjälpinstruktörer.

Utbildningsverktyg:

Vi är tacksamma för de många möjligheter som vi har kunnat skapa för vår utbildningsverksamhet:

- Tillgång till den nya simhallen för kursverksamhet och Prova-På event har varit en framgång under året.
- En ny, modern kurslokal belägen bakom Åby badet möjliggör en betydligt enklare utbildningsprocess. Att kunna använda lokalen vid behov och slippa anpassa kursschemat efter tillgänglighet på lokal, som var fallet tidigare, känns lyxigt och är av stor fördel. Att bedriva utbildning i en egen lokal är även mer kostnadseffektivt och innebär att allt utbildningsmaterial finns på plats, vilket underlättar utbildningsverksamheten avsevärt.
- Ett utmärkt samarbete med Mölndals stad, SISU och SSDF har varit av stor betydelse för vår verksamhet.
- Vi har beviljats bidrag som har använts till prova-på-dyk, barnkurser (inklusive utrustning för barn) och har gjort det möjligt att erbjuda en gratis oxygenadministrationskurs till våra medlemmar (materialet finansierades av bidragen).
- Införskaffandet av en snabbare kompressor minskar avsevärt tiden som krävs för att fylla dykflaskorna och kommer därmed underlätta vår verksamhet genom att eliminera behovet av att stå långt in på nätterna för att fylla flaskorna.



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

- Tack vare båten "Bella" och våra skickliga båtförare har vi kunnat genomföra mer avancerade kurser och dykledarkurser.

Under 2023 genomfördes fyra prova-på-event, varav två mindre arrangemang som Jessica själv ledde och två större med deltagarantal på 22 och 12 personer i juni och oktober. Vidare har en CMAS***-kurs, två dykledarkurser, två oxygenadministrationskurser och en torrdräktkurs genomförts i klubbens regi, en tidigare startad CMAS*-kurs har också kunnat slutföras. Utöver detta har även tre kostnadsfria HLR-kurser genomförts i klubbens regi av Jessica och Janaina. Några av kurserna ovan kommer att fortgå under 2024 då alla elever inte blev helt färdiga under 2023.

Jessica blev även i år upptagen i SSDF:s lista över årets sportdykarinstruktörer. Listan omfattar de mest aktiva instruktörerna i Sverige.

Tack till de medlemmar i klubben som har ställt upp och bistått i utbildningsverksamheten: Janaina, Stein, Niklas, Manfred och Thomas har bidragit på våra prova-på och avrostnings-evenemang. En extern instruktör, P-G, har bidragit till CMAS***-kursen. Christian H. och Thomas P. har agerat båtförare och dykledare för att möjliggöra genomförandet av mer avancerade övningar som krävt båt och öppet hav för våra avancerade kurser. Ann-Sofie, Håkan J. och Annika G. har assisterat som markörer och Thomas har gjort för service av några regulatorer inför kursstart. Ett stort tack till er alla för ert stöd.

Fridykning

Styrelsen har under 2023 gjort nya försök att starta upp fridykningssektionen. Detta har dock inte lyckats. Orsaken är att det inte har gått att få tag i utbildade fridykningsledare. Ledarbristen inom fridykningen är tyvärr ett generellt problem som går igen i de flesta klubbarna. Problemet har även diskuterats med SSDF och vi hoppas på att det kan komma en lösning så att vi kan göra ett nytt försök under 2024

Skolustrustning

Genom sökta och beviljade bidrag på 49000kr har vi i klubben kunnat köpa in 1st Roll-Up markandsförings skylt, 2st egendesignade beachflaggor, 1st Sublimeringsskrivare, 1st varmpress, ett stort antal fenor, masker och några boots. 2st juniordykpaket som köpts in för bidrag från året innan men då blivit leveransförsenade har också blivit levererade under 2023. En stor del av bidragen gick också till att delvis kunna bekosta inköp av ny kompressorn. Med sublimeringsskrivaren och varmpressen är det tänkt att vi ska göra egna trycka upp loggan på bl.a. T-shirts, De kan naturligt vis även användas till att trycka andra saker än loggan. Vår förhoppning är att vi kan bilda en grupp och vidareutveckla detta till något kul.

Bella

Den skadade skäddan lagades och Bella bottenmålades samt iordningställdes för inläggning tidigt i våras. Växelhuset har kommit tillbaka från service och vi har bytt oljetank.

Bella fick en ny bättre dykstege under början av sommaren och gasreglaget smörjde upp. Det genomfördes färre organiserade utfärder under 2023 än året innan. Totalt genomfördes 6 utfärder med dykare samt några turer med nya blivande båtförare. Det finns främst flera orsaker till detta. En är att Bella kom i vattnet senare i år på grund av leveransproblem av oljetanken. En annan är att det fanns relativt få båtförare och en tredje orsak är att det i dagsläget finns för få dykledare som kan hjälpas åt i klubben.



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

Bella togs upp i början av november och har i år tack vare Håkan Järbin fått ny vintervilopplats under tak i fiskhamnen. Under våren 2024 behöver Bella inte målas, däremot behöver sitsdynan och kapellet lagas. Nyttjandet av Bella måste under kommande året öka betydligt för att det ska vara meningsfullt att ha båten kvar. En beslutad lista med ansvariga båtförare och dykledare för respektive planerad utfärd är nödvändig liksom att till kommande säsong utöka antalet båtförare i båtgruppen. Förhoppningsvis finns det fler medlemmar som är intresserade av att bli båtförare och/eller dykledare.

Kompressorn

Den gamla kompressorn lämnades in för service och luftanalys i början av 2023. Beslut har tagits att tillsvidare behålla den gamla kompressorn för att kunna användas på t.ex. läger.

I början av året togs även beslut att köpa in en nyare och kraftfullare kompressor. Ett generöst bidrag vi sökt gjorde att kostnaden för kompressorn kunde halveras. I början på april kunde vi hämta kompressor i Falkenberg. På grund av att vi inte fick tillgång till det nya kompressorummet vid Åbybadet som utlovat fick den mellanlagras ett par månader i Abus garage för att sedan flyttas in i nya kompressorummet tillsammans med den gamla. Dock saknades fortfarande en lösning för ny fyllramp till kompressorn.

Under hösten fick vi ett generöst erbjudande på en passande fyllramp. Det strulade dock med försäljningen då säljaren på grund av juridiska förvecklingar inte kunde ta beslut på om de kunde sälja fyllrampen till oss. Med hänsyn till den avsevärt lägre prisuppgiften vi fått vilken var avsevärt billigare än att köpa fyllrampen någon annan, tog styrelsen beslut på att det var värt att avvakta för att kunna få tillgång till rampen. Innan jul fick vi besked att vi nu kunde få köpa fyllrampen. Jul- och nyårshelg och sjukdom hos säljaren försenade dock det hela ytterligare några veckor. Med facit i hand anser styrelsen att det ändå var värt väntan med tanke på att klubben gjorde en rejäl besparing på att invänta fyllrampen. Besparingen har gett oss möjlighet till att bygga anläggningen så som vi vill ha den och att vi i ett senare skede även har möjligheten att komplettera den med en Nitrox-anläggning.

I början på januari 2024 installerades äntligen fyllrampen och vi har nu lämnat en flaska för luftanalys till Diving Unlimited. För befintliga luftfyllare finns nu tider för kompressorkurs den 8 och 12 februari 2024 förutsatt att den inlämnade luftanalysen blir godkänd. Efter det kan alla som gått utbildningen för den nya kompressorn börja använda den.

Säkerhet

Under 2023 har säkerhetsarbetet haft stor fokus. Många har varit engagerade i hur klubben förhåller sig till säkerhet och delade meningar rörde på flera punkter gällande säkerhet, lagen och pragmatik.

Styrelsen lyckades dock tillsammans enas om flera nya säkerhetspolicys, vilka kan läsas i klubbens säkerhetsdokument som är tillgänglig på hemsidan.

I urval kan nämnas följande beslut:



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

- En Oxybox kommer finnas tillgänglig för medlemmar, oavsett utbildning, även för privata dyk.
- Klubbens hjärtstartare är tillgänglig till klubbaktiviteter.
- På dykuttfärder arrangerade i klubbens regi ska det finnas en dykledare
- Det skall vara tydligt i våra kommunikationskanaler vilka dyk som är i privat regi (och därmed mycket mer på eget ansvar, och vilka som är i, och därmed har högre ställda säkerhetskrav.
- En krisplan finns nu på plats, om olyckan skulle vara framme, med bl.a. kontakt till kurator osv.

Vår inställning är att säkerhetsdokumentet ska vara ett levande dokument, som går igenom årligen, och ändras när så behövs, all Feedback är välkommen!

För att få en god säkerhetskultur krävs att medlemmarna aktivt diskuterar säkerhet, och ifrågasätter rådande visdom där så krävs.

Klubben har satsat på att få fler behöriga dykledare, för att följa SSDF:s dykpraxis. Flera subventionerade oxygenadministratörskurser har hållits. Flera HLR-kurser har hållits, till ett självkostnadspris av 100 kr. Vi har köpt in två stora brandsläckare och två brandfiltar och placerat en av varje i kompressorummet samt klubblokalen.

I klubblokalen har även två brandvarnare installerats. Klubblokalens gardiner har gjorts kortare för att minska brandrisk. Skyltar har satts upp för att varna om trycksatta flaskor, både utanför kompressorummet och klubblokalen.

Föreningscertifikat

Under året har klubben också genomgått en certifiering och blivit certifierad av Mölndals kommun. Klubben har därigenom erhållit 2x5000kr i bidrag. Bidraget är ett riktat som ska användas till att arbeta med och vidare implementera föreningscertifikatets Policy mot mobbing, kränkningar, diskriminering och sexuella trakasserier. Redovisning sker en gång per år. Föreningscertifikatet kommer under 2024 att utgöra en viktig del för att skapa en trygg och fungerande miljö i vår förening.

Sammanfattning – Slutord

Det gånga året har varit mer turbulent än tidigare. Trots motsättningar, förseningar och motgångar har styrelsen ändå kunnat genomföra uppfylla och många av de mål vi satt upp. Ändå finns det områden som vi framöver behöver arbeta med där en god kommunikation är den centrala och viktigaste delen. Vi måste också som klubb arbeta med och tydligt göra föreningscertifikatets policy och på så sätt arbeta bort de inslag av kränkningar som tyvärr förekommit.

Vi kan, för 2023 ändå summera ett relativt aktivt år. Trots att få av de förannonserade dykuttfärder blev av, blev det istället många spontana dyktillfällen som kan bli fler genom att alla får möjlighet att delta i dem. Med ny kompressor och egen klubblokal på plats är min förhoppning att vi kan ses och umgås oftare det kommande året. Förtroendevalda (styrelse, revisor och valberedning) och övriga ledare i Lindome Sportdykarklubb tackar därmed medlemmarna för förtroendet för det gånga året. Vi hoppas på god uppslutning, gemenskap och engagemang från medlemmarna under 2024.



Lindome Sportdykarklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Datum: 2024-02-07

Styrelsen vill slutligen påminna om att Lindome SDK är till för alla medlemmar i klubben och att alla medlemmar har möjlighet att påverka och bidra till klubbens verksamhet och inriktning, både för det kommande året och i ett längre perspektiv. Styrelsen mottar gärna medlemmarnas önskemål, förväntningar och idéer. Informationen om klubbens verksamhet ska vara lättillgänglig och tydlig. En informationskanal är utskick via e-post, en annan kanal är vår hemsida. Kom ihåg att alla medlemmar kan nå både styrelse och övriga medlemmar den vägen. Slutligen lägger vi ut information om aktiviteter på vår Facebooksida www.facebook.com/groups/LindomeSDK. Även där har varje medlem möjlighet att nå alla andra medlemmar på ett bra sätt.